平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
１．連結業績予想
 当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、当社グループの主要販売先である自動車産業におきまして国内は
エコカー補助金等の景気刺激策、輸出は中国やアジアの新興国の需要回復等により 生産、販売は増加傾向で推移した
ことにより、売上高は前回予想を253百万円上回る4,353百万円となる見込みであります。

平成22年11月5日
各 位

上場会社名 帝都ゴム株式会社
代表者 代表取締役社長 今林 功
（コード番号 5188）
問合せ先責任者 執行役員 天羽 勝久
（TEL 04-2932-1212）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,100 190 160 160 21.36
今回発表予想(B) 4,353 225 208 197 26.30
増減額(B-A) 253 35 48 37
増減率(%) 6.2 18.4 30.0 23.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

3,270 36 7 △3 △0.44

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,700 360 310 300 40.05
今回発表予想(B) 8,500 420 380 360 48.06
増減額(B-A) 800 60 70 60
増減率(%) 10.4 16.7 22.6 20.0
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

7,411 303 248 229 30.64

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,000 170 140 140 18.69
今回発表予想(B) 4,198 196 181 173 23.10
増減額(B-A) 198 26 41 33
増減率(%) 5.0 15.3 29.3 23.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

3,156 93 58 47 6.34

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,500 320 270 260 34.71
今回発表予想(B) 8,300 380 350 330 44.06
増減額(B-A) 800 60 80 70
増減率(%) 10.7 18.8 29.6 26.9
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

7,130 331 275 292 39.05

 損益面におきましても、売上高の増加に伴う売上総利益の増加、固定費の削減を目的とした業務改善活動や生産性向
上等の収益改善活動により、営業利益は225百万円（前回予想比35百万円増）、経常利益は208百万円（前回予想比48百
万円増）、四半期純利益は197百万円（前回予想比37百万円増）となる見込みであります。
 通期業績予想につきましては、エコカー補助金の打ち切りによる自動車生産、販売の影響及び当第２四半期連結累計期
間の業績予想の修正等を踏まえ、売上高8,500百万円（前回予想比800百万円増）、営業利益420百万円（前回予想比60百
万円増）、経常利益380百万円（前回予想比70百万円増）、当期純利益360百万円（前回予想比60百万円増）を見込んでお
ります。
２．個別業績予想
 当第２四半期累計期間の業績につきましては、連結業績予想と同様の理由により、売上高は前回予想を198百万円上回
る4,198百万円となる見込みであります。
 損益面におきましても、営業利益は196百万円（前回予想比26百万円増）、経常利益は181百万円（前回予想比41百万円
増）、四半期純利益は173百万円（前回予想比33百万円増）となる見込みであります。
 通期業績予想につきましては、連結業績予想と同様の理由により、売上高8,300百万円（前回予想比800百万円増）、営
業利益380百万円（前回予想比60百万円増）、経常利益350百万円（前回予想比80百万円増）、当期純利益330百万円（前
回予想比70百万円増）を見込んでおります。

※今回の業績予想修正値は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した数値であり、多分に
不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等様々な要因によって予想値とは異なる結果となる可能
性があります。

以 上